
Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

г.Мензелинска Республики Татарстан 

 

ул.К.Маркса, д.77 «А», г. Мензелинск 423700 

 

Татарстан РеспубликасыМуниципаль белем 

бирү учреждениесе 

«1нче санлы гомуми белем бирү мәктәбе» 

 

К.Маркс ур., 77 «А» Минзәлә ш.,423700 

Тел.: (8-5555)3-24-37, 3-24-39,факс (8-5555)  3-24- 37;  E-mail: flesh-sch@mail.ru; https://edu.tatar.ru/menzelinsk/sch1 

ОКПО 54416665; ОГРН: 1021605555454; ИНН/КПП: 1628003870/162801001 

 

                                                                      ПРИКАЗ 

   09 января  2023 г.                                                                      №  7 

 

 

«О запрете дарить и получать подарки и иные вознаграждения от родителей» 

 

 В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании письма министерства труда и 

социальной защиты РФ «О запрете дарить и получать подарки от 02.12.2015 года № 18-

0/1ОВ-8969»,  

 

Приказываю:  

1. Коллективу МБОУ «СОШ №1», независимо от занимаемой должности не допускать 

получения подарков от физических и юридических лиц в связи с выполнением 

должностных обязанностей (срок: постоянно). 

 2. Педагогам провести разъяснительную работу среди родителей (законных 

представителей) по обеспечению соблюдения антикоррупционного законодательства в 

части запрета дарить и получать подарки от родителей (законных представителей) в связи 

с выполнением должностных обязанностей в срок до 15.01.2023 года (ответственные: 

классные руководители). 

 3. Повысить бдительность и усилить контроль за соблюдением установленного запрета.  

4. Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников, допустивших 

нарушение вышеуказанного запрета. 

 5. Секреторю Бурхановой Л.Н., довести настоящий приказ под роспись до всего 

коллектива в срок до 12.01.2023 года. 

 6. Заместителю директора по ИКТ Шамсиевой Э.И.разместить на официальном сайте 

школы  в информационной сети «Интернет» настоящий приказ, в срок до 30.01.2023 года.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                           О.В.Ильина  

 

mailto:flesh-sch@mail.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/sch1

		2023-01-19T15:26:52+0300
	Ильина Ольга Владимировна




